51. reprehendunt, cum ab eadem voce plura sunt vocabula de-

4 sqq. Cf. *Mart. Cap. VII 745* (primus igitur versus est a monade usque ad enneadem, secundus a decade usque ad nonaginta, tertius vero ab hecontade usque ad nongentos e. q. s.) || 21 Cf. *GL. IV 8, 17* (inveni et duo in numero plurali masculina, in numero singulari neutra, hi Argi, hoc Argos, hi porri, hoc porrum). 22, 12; VI 473, 16; *Serv. in Aen. I 24*

2 unam · & · U · hinc (unum et novem. hinc *Sp.*) | & lx.: *corr Ald* | nungenti: *corr Sp.* || 3 · nouenaria · | oct. ex o et. | & deosū ūsus. ad || 4 · δcccc · || 5 nungenta | ualebat ex ual& inter scribendum || 6 singulari numero *Laet, via recte* (cf. *GL. II 145, 5*) || 7 *suppl Gronov* || 8 om̄s. Jtē numeri gradus || 9 denarios | decē. ad lx || 10 · δcccc · || 11 miliaria. &res minores antiq: *corr Sp. duce Ald* || 12 dbhof (*sic, non hoc*) | ab decies <adicientes> *Canal duce Mue* (minorem <a deciens miliens maiorem addentes>): *atque addentes suppleas aut ante aut post* ab decies || 13 ñ c̄tra ē eā (*sic*) || 14 sq. ut *secl Sp.* (et *corr Canal*) | hoc deciens. (*sic*) || 16 decies huius (h ex u) || 17 *lac sign Mue coll. VIII 68* (<sic hi deciens, horum deciens> *** *Sp.*) || 18 sq. *Omonimyan · et omonimya ·* || 21 *grecaenē: graecanice Pius* (at cf. X 71), *graece Sp.; an: graece κοινῆ?* || 22 *faciem;* Si | *no-* min&: *corr Pius* || 23 *significavit: corr Pius* || 24 *facimus Sp.*

clinata, quas *συνωνυμίας* appellant, ut [Sap<p>]ho et] Alc<a>eus et Alc<a>eo, sic Geryon, Geryonus, Geryones. in hoc genere quod casus perperam permutant quidam, non reprehendunt analogiam, sed qui eis utuntur imperite; quod quisque caput prenderit, sequi debet eius consequenti<s> casus in declinando ac non facere, cum dixerit recto 5 casu Alc<a>eus, in obliquis dicere Alc<a>eoni et Alc<a>eonem; quod si miscuerit et non secutus erit analogias, reprehendendum.

- 91 52. <reprehendunt> Aristarchum (*VIII* 68), quod haec nomina Melicertes et Philomedes similia neget esse, quod vocandi casus habet alter Melicerta, alter Philomedes<s>, sic qui dicat lepus et lupus non 10 esse simile, quod alterius vocandi casus sit lupe, alterius lepus, sic socer, macer, quod in transitu fiat ab altero trisyllabum soceri, ab 92 altero bisyllabum macri. de hoc etsi supra responsum est, cum dixi de lana (§ 39), hic [hic] quoque amplius adiciam similia non solum a facie dici, sed etiam ab aliqua coniuncta vi et potestate, quae et 15 oculis et auribus latere soleant: itaque s<a>epe gemina facie mala negamus esse similia, si sapore sunt alio; sic equos eadem facie non-nullos negamus esse similis, †in nationes ex procreante dissimilis. 93 itaque in hominibus emendis, si natione alter est melior, emimus pluris. atque in hisce omnibus similitudines non sumimus tantum a figura, 20 sed etiam aliu<n>de, ut in equis et as[ut]inis, cuius modi faciant pullos, ut in pomis, quo sint suco. si igitur [sequitur] idem sequitur 94 in similitudine verborum quis, reprehendus non est. quare similitudinum discernendarum causa nonnunquam ut pronomen assumitur, sic casum aliquem †assumi, ut in his nemos, lepus, hic lepus, hoc 25 nemos: itaque discedunt ac dicuntur hi lepores, haec nemora; sic aliud si quid assumptum erit extrinsecus, quo similitudo penitus percipi possit: non enim erit remotum ab natura; neque enim magnetas

2 Cf. *Serv. in Aen. VII* 662 || 10 Cf. *ad 142, 10*

1 synonymias | sapho. & alceus & alceo. | *secl Aug* || 2 gerion. gerionus. geriones. || 3 reprehendunt *Canal* || 5 sq. s. add *Sp.* | aut dicere aut facere *secl Mue* | alceoni. & alceonem. || 7 sq. analogias reprehendendum aristarchū: *dist Canal* (post analogias v) | *suppl Canal duce Aug*; an fuit: reprehendendus. item reprehendunt? cf. v. 23 et p. 172, 20 (et mendunt: mendum 171, 9) || 10 alit (a ex u incohato) | philomede. | add *Mue* || 12 trisyllabū || 14 adiciā. Similia || 18 si natione sunt procreati dissimili *A. Sp.* (si c. *Sciop.*, sunt c. *Sp.*, -creati c. *Mue*), *vix recte*; an: si natione sunt [ex procreante] dissimili? || 19 emimus ex & mimis (e ex & corr et v. scr. supra i(s) *lineolis del*) || 21 aliude. | etas. ut inis: *corr Groth duce Lachm* || 22 sucosi. Jgit² | prius seqt² *lineolis del in cod* || 23 sq. ūboꝝ. qs reprehendendus | similitudinem: *corr Sp.* || 25 assumi<mus> *Sp.*; an: assumi <oportet>? cf. 142, 20. 171, 23

lapides duo inter se similes sint necne, perspicere possis, nisi minutum extrinsecus prope apposueris ferrum, quod similes lapides similiter ducunt, dissimiliter dissimiles. quod ad nominat[i]uom analogia(m) pertinet, ita †declinatum arbitror, ut †omnia quae dicuntur 95
5 contra ad respondendum ab his fontibus sumi possit.

53. quod ad verborum temporalium rationem attinet, cum partes sint quattuor, tempora, personae, genera, divisiones, ex omni parte quoniam reprehendunt, ad singula respondebo.

54. primum quod aiunt analogias non servari in temporibus, 96
10 cum dicant legi lego legam et sic simili(ter) alia: nam quae sint ut legi rem perfectam significare, duo reliqua lego et legam [et lego] inchoatam, iniuria reprehendunt: nam ex eodem genere et ex divisione idem verbum, quod sumptum est, per tempora traduci potest, ut disceram disco discam, et eadem perfecti, sic didiceram didici didicero.

15 55. ex quo licet scire verborum ratione(m) constare, sed eos, qui trium temporum verba pronuntiare velint, (in)scienter id facere; item illos qui reprehendunt, quod dicamus amor amabor amatus sum: 97
non enim debuisse in una serie unum verbum esse duplex, cum duo simplicia essent. neque ex divisione si unius modi ponas verba, discrepant inter se: nam infecta omnia simplicia similia sunt, et perfecta duplicia inter se paria in omnibus verbis, ut haec amabar amor amabor, amatus (sum amatus eram amatus) ero. quare item male dicunt 98
20 ferio feriam percussi, quod est ordo feriam (ferio) feriebam, percussi percutio percutiam. sic deinceps in reliquis temporibus reprehendenti
25 responderi potest.

56. similiter errant qui dicunt ex utraque parte verba omnia 99
commutare syllabas oportere aut nullum, in his pungo pungam pupugi, tundo tundam tutudi: dissimilia enim conferunt, verba infecti cum perfectis. quod si infecta modo conferrent, omnia verbi principia in-
30 commutabilia viderentur, ut in his pungebam pungo pungam et contra ex utraque parte commutabilia, si perfecta ponerent, ut pupugeram pupugi pupugero.

20 sq. Cf. X 48 || 22 sq. Cf. GL. V 378, 25 sqq.

3 del Sp. || 4 sqq. an: deliquatum? | c̄tra. ad | an: <contra> omnia q. d. contra ad? | possit qd̄ . . . attin&. || 7 tēpora ex tepora (~ singulariter per-scripto) | persona. gene. diuisionū. (sic): corr Sp. (temporum e. q. s. Rhol) || 10 simile alia.: mille alia Aug || 11 sq. legerē: corr C. F. W. Mueller (legi iam Aug) | .& lego Inchoatā. Iniuria | secl Sp. (priora lego et om v) || 13 infecti post ut suppl Sp., post tempora Christ, post traduci nos || 14 pfecti sic. || 16 add Sp. || 17. Jdē || 20 similja (supra s lineola del ~) s̄ || 22 suppl Canal || 23 sq. pCulli. (C ex f) | feriam. || feriebā.: suppl Ald | exspectamus (duce Mue) velut percussi <percussero percusseram, item percutiebam> p. p. || 29 pfectjs.: perfecti Sp.

- 100 57. item male conferunt fui sum ero, quod fui est perfectum, cuius series sibi, ut debet, in omnibus personis constat, quod est fueram fui fuero; de infectis sum quod nunc dicitur olim dicebatur esum et in omnibus personis constabat, quod dicebatur esum es est, eram eras erat, ero eris erit; sic huiusce modi cetera servare analogiam videbis. 5
- 101 58. etiam in hoc reprehendunt, quod quaedam verba neque personas habent ternas neque tempora terna: id imperite reprehendunt, ut si quis reprehendat naturam, quod non unius modi finxerit animalis omnis. si[c] enim natura non omnes formae verborum terna habe[a]nt tempora, ternas personas, non habent totidem verborum divisiones. 10 quare cum imperamus, natura quod infecta <ver>ba solum habe<n>t, cum aut praesenti aut absenti imperamus, fiunt terna, ut lege legito legat: perfectum enim imperat nemo. contra quae <non> sunt imperandi, ut lego legis legit, novena fiunt verba infecti, novena perfecti.
- 102 59. quocirca non si genus cum genere discrepa[n]t, sed in suo 15 quisque genere si quid deest, requirendum. ad haec addita si erunt ea quae de nominatibus supra (§ 75—79) sunt dicta, facilius omnia solventur. nam ut illic †externi caput rectus casus, sic hic in forma est persona eius qui loquitur et tempus praesens, ut scribo lego.
- 103 quare ut illic fit, si[c] hic item acciderit in formula, ut aut caput 20 non sit aut ex alieno genere sit, proportionem eadem quae illic dicimus (§ 76), cur ni[c]hilominus servetur analogia; item, si[c] ut illic caput suum habebit et in obliquis casibus transitio erit in aliquam formulam, qua assumpta reliqua facilius possint videri verba, unde sint declinata: fit enim, ut rectus casus nonnunquam sit ambiguus, 25 ut in hoc verbo volo, quod id duo significat, unum a voluntate, alterum a volando; itaque a volo intellegimus et volare et velle.
- 104 60. quidam reprehendunt, quod pluit et luit dicamus in praeterito et praesenti tempore, cum analogi<a>e sui cuiusque temporis verba debeant discriminare. falluntur: nam est ac putant aliter, quod in 30 praeteritis U dicimus longum pluit <luit>, in praesenti breve pluit luit: ideoque in lege venditionis fundi, ruta c<a>esa' ita dicimus, ut U producamus.